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ALLGEMEINE TARIFE 
für die Versorgung mit WÄRME 

aus dem Netz der Stadtwerke Wertheim GmbH 
gültig ab 1. Januar 2024 

Aufgrund der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Wärmeversorgung von Tarifkunden (AVB 

FernwärmeV) vom 20. Juni 1980 stellt die Stadtwerke Wertheim GmbH Wärme zu den nachstehenden 

Preisen zur Verfügung. 

PREISE WÄRME 

Tarifzone bei einer 
Jahresabnahme 

ARBEITSPREIS GRUNDPREIS 

netto in EUR/MWh brutto in EUR/MWh* netto in EUR/Jahr brutto in EUR/Jahr* 

bis 15,000 MWh/a 210,43 225,16 150,87 161,43 

bis 60,000 MWh/a 205,19 219,56 182,97 195,78 

bis 180,000 MWh/a 202,57 216,75 247,17 264,47 

bis 360,000 MWh/a 199,12 213,06 439,77 470,55 

bis 720,000 MWh/a 197,33 211,15 824,97 882,72 

ab 720,001 MWh/a 192,09 205,54 2.365,77 2.531,37 

Um Preisanpassungen für den Bereich Wärme transparenter zu gestalten, setzt die Stadtwerke Wertheim 
GmbH seit 01.01.2020 eine Wärme-Preisgleitformel ein, welche sich an das bekannte Preismodell anlehnt. 
Diese, sowie weitere Informationen hierzu, finden Sie unter https://www.stadtwerke-
wertheim.de/de/Fernwaerme/Preise/.  

Die bisher gültigen Wärmepreise treten mit Wirkung zum 31. Dezember 2023 außer Kraft. 

* Der Bruttopreis ergibt sich aus der Hinzurechnung des derzeit gültigen Umsatzsteuersatzes von 7 %. Die Bruttobeträge wurden – soweit erforderlich – auf zwei Kommastellen gerundet. 
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